
 

FIF Pétanques bestyrelses beretning for 2024 

Et udmærket år 

2024 var et udmærket år for FIF-Pétanque. Som tidligere år var der mange aktiviteter i klubben. 

Det helt store trækplaster var turneringerne tirsdag og onsdag i sæsonen, hvor stort set alle 

klubbens medlemmer deltog. Det udstiller også klubbens store udfordring, idet næsten alle 

medlemmer har mulighed for at deltage på disse hverdage. Stort set alle har nemlig forladt 

arbejdsmarkedet, og der kommer ikke nye og yngre til. Det er rigtig fint at klubben og dens fine 

faciliteter kan give glæde til en hel del mennesker, der er oppe i årene, men hvis ikke der sker 

ændringer dør klubben bogstaveligt talt ud. Fornyelse og tilgang er nødvendig, men hvordan? 

Et tab 

I 2024 mistede vi desværre et skattet medlem. Jørgen Wenning gik bort i maj. Jeg vil mindes ham 

for hans altid gode humør og kvikke bemærkninger samt for vores i flere år stærke triple sammen 

med hustruen Ebba. Vi blev endda klubmestre flere gange! Æret være hans minde.  

Holdturneringer 

Klubbens medlemmer deltager i en række turneringer, både i DPF- og DGI-regi. Dansk Pétanque 

Forbund arrangerer veteranturneringer, og her har vi ingen begrænsninger i at deltage, idet alle 

medlemmerne er veteraner, dvs. over 55 år. I 2024 deltog FIF med to hold. 3. divisionsholdet 

havde en udmærket sæson. Målsætningen måtte være at forblive i rækken, og det skete da holdet 

endte på en fjerdeplads ud af otte hold. Absolut godkendt, også taget i betragtning at der var en 

vis udskiftning, mens nogle af de ældste ikke deltog i helt samme omfang som tidligere. Heldigvis 

kom der også nye til, blandt andre Lone og Per, og det er vi glade for. Alt i alt må målsætningen for 

sæson 2025 være at forblive i rækken. I DGI-regi havde FIF tre hold med i seksmands-

turneringerne, og det gik hæderligt. Dog måtte det ene hold lide den tort at rykke ned fra A-

niveauet, men det må så omvendt betyde flere sejre i 2025. Vi ser frem til det.   

Den 16. juli afholdt FIF sin dag i sommerens turnering Stafetten, hvor deltagerne har nye makkere i 

hver kamp. En god måde at lære nye mennesker og spillere at kende, men ikke altid fremmende 

for præstationerne. En hyggelig turnering. I året, der gik afholdt FIF fem Lorry Cup-dage med et 

mindre deltagerantal end for år tilbage. Det hænger nok sammen med mange ting, bl.a. 

udfordrende parkeringsforhold. Men flot at klubben endnu engang arrangerede de fem 

turneringer!  

Klubturneringer 



Der er mange traditioner i klubben, bl.a. en åbnings- og en afslutningsturnering. De blev afholdt 

henholdsvis den 24. marts og den 24. november, og markerede begyndelsen og afslutningen på 

udendørssæsonen, skønt mange også spiller i de efterhånden ret milde vintre. Det er dog stadig 

kun på mandage og torsdage fra april til september at der er træningsaftener i klubben.  

Som altid afholdtes fem klubmesterskaber og her er en oversigt over de lykkelige vindere: 

Triple: Lisbeth Edvardsen, Mona Jensen og Lars Juul 

Double: Lisbeth Edvardsen og Lars Juul 

Mixdouble: Lisbeth Edvardsen og Anders Engberg 

Single: Lisbeth Edvardsen 

Skydning: Frank H. Pedersen 

Andre arrangementer 

Klubbens fødselsdag blev fejret ved at arrangement den 1. september, og julefrokosten blev 

afholdt under festlige forhold i Frederiksberghallerne den 10. november. Det store lotteri blev 

endnu engang en stor succes selv om visse bordes personer vandt væsentlig flere præmier end 

andre. Det er jo alt sammen helt tilfældigt og humøret var højt eftermiddagen igennem.  

Økonomi 

Også i 2024 har økonomien været ganske fornuftig. Dette vil kassereren fortælle mere om. 

Tak 

Klubben kunne ikke fungere uden en masse frivillig arbejdskraft sæsonen igennem. Tak til dem, tak 

til deltagerne i de mange turneringer og tak for et godt samarbejde i bestyrelsen. 

På FIF-bestyrelsens vegne 

Anders Engberg, formand   

 

 

 

  


